
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

 от 08.12.2023г.                                                                                           N 12/3 
 

«О внесении изменений в 
постановление администрации 
Антоновского сельского поселения 
от 17.11.2022г. № 11/6«Об 
утверждении ведомственной 
целевой программы 
«Благоустройство территории 
Антоновского сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, 
утверждения и реализации ведомственных целевых программ Антоновского сельского 
поселения, утвержденным Постановлением главы Антоновского сельского поселения 
от 31.10.2011г. № 10/7, администрация  

 
постановляет: 

Внести в ведомственную целевую программу «Благоустройство  территории 
Антоновского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации Антоновского сельского поселения  № 11/6 от 17.11.2022г(в редакции 
от27.01.2023г. №1/9;от 31.03.2023 №3/9;от 23.10.2023г. №10/1;от21.11.2023г. №11/8) 
следующие изменения: 

 
1. В раздел «Паспорт ведомственной целевой программы «Благоустройство  

территории Антоновского сельского поселения на 2023-2025 годы» (далее - 
Программа), подраздел объем и источники финансирования:  на 2023 год- сумму   
2542,58678 тыс. руб.   заменить суммой 2 589,04978 тыс. руб. согласно приложению 1 
к настоящему постановлению. 

2. Утвердить новую редакцию раздела 7 «Перечень мероприятий программы 
«Благоустройство территории Антоновского сельского поселения»» согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию на информационном стенде Антоновского сельского поселения. 
 
Глава Антоновского 
сельского поселения С.Е.Ерков 

                                                                                              
 

 
 
 
 

../../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_0#sub_0
../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_1000#sub_1000
../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2014г.%20Программы/Ведомственная%20целевая%20программа%20МОЛОДЕЖЬ.doc#sub_1000#sub_1000


 
Приложение №1 

к постановлению администрации 
Антоновского сельского поселения  

Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области 

 От 08.12.2023г.   № 12/3 
 

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории Антоновского сельского поселения на 2023-2025 

годы» 
Паспорт программы 

 

Наименование главного 
распорядителя  средств 
бюджета Антоновского 
сельского поселения 

Администрация Антоновского сельского поселения  
Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области 

Наименование программы Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории Антоновского 
сельского поселения на 2023-2025 годы» 

Дата, номер и наименование  
соответствующего 
нормативного акта, 
утвердившего Программу 

Постановление администрации Антоновского 
сельского поселения от 08.12.2023г. № 12/3 
«Благоустройство территории Антоновского 
сельского поселения на 2023-2025 годы» 

Цель и задачи Программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обеспечение качественного и 
высокоэффективного наружного освещения 
населенных пунктов Антоновского сельского 
поселения ; 

повышение уровня благоустройства 
территории Антоновского сельского поселения  для 
обеспечения благоприятных условий проживания 
населения; 

 разработка мероприятий по приведению 
улиц и дворов в состояние, соответствующее 
современным требованиям и стандартам; 

разработка мероприятий по развитию 
благоустройства территории Антоновского 
сельского поселения; 

формирование условий и создание мест 
отдыха населения; 

организация санитарной очистки, сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов с территории 
Антоновского сельского поселения; 

внедрение новых технологий при 
комплексном озеленении 

 

Целевые индикаторы, 
планируемые показатели 
эффективности реализации 
программы 

Целевые индикаторы и планируемые 
показатели эффективности реализации программы 
описаны в разделе 5 

Характеристика программных 
мероприятий 

Характеристики программных мероприятий 
описаны в разделе 7 

../../Чипликова%202011-2012/БЮДЖЕТ/Бюджет%202013г/программы%20к%20бюджету/2013г.Программы/благоустройство/Изменения%20Программа%20благоустройство%20на%2001.09.doc#sub_0#sub_0


 
 
Объем и источники 
финансирования 

 
 
Объем финансирования программы на 
2023 год – 2589,04978 тыс. руб.  
2024 год – 0,0 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс. руб. из них: 
средства федерального бюджета  
всего – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты от реализации 
программы 

- содержание с надлежащим качеством и 
проведение ремонта существующих объектов 
благоустройства, памятников и военно-
мемориальных объектов, посвященных воинам, 
погибшим в Великой Отечественной войне; 
- улучшение санитарного  состояния поселения; 
- создание благоприятных условий проживания 
жителей Антоновского сельского поселения; 
- обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц 
и дорог Антоновского  сельского поселения; 
- создание комплексного озеленения на территории 
Антоновского  сельского поселения ; 
- доведение уровня освещенности улиц, проездов, 
пешеходных дорожек Антоновского сельского 
поселения  до 95,0%; 
- улучшение внешнего облика Антоновского 
сельского поселения  
- обустройство площядок под контейнеры ТБО 

 



                       Приложение №2 
к постановлению администрации  

Антоновского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области  
От 08.12.2023г.  № 12/3 

 
7.Перечень мероприятий программы «Благоустройство территории Антоновского сельского 

поселения» 
 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб. Структурное 
подразделение, 

ответственное за 
реализацию 
мероприятий 

Всего в том числе 

2023г. 2024г. 2025г. 

1. 
Благоустройство территории 
поселения 

    
1967,98578 

 
1967,98578 

0,0 0,0 
Администрация 
Антоновского 
сельского поселения 

1.1 
Содержание парка и уборка, 
расчистка снега на территории 
Антоновского с.п. 

     
1885,04078 

 
1885,04078 

0,0 0,0 

Администрация 
Антоновского 
сельского поселения 
 

1.2 
Приобретение контейнеров под 
ТБО 

67,0 67,0 0,0 0,0 

Администрация 
Антоновского 
сельского поселения 
 

1.3 
Приобретение садового инвентаря, 
побелки, краски 

16,945 16,945 0,0 0,0 

Администрация 
Антоновского 
сельского поселения 
 

 



 
 

 

 
 
2. 
 

 
 
Содержание мест захоронения  
 
 

    21,064 21,064 0,0 

 
 

0,0 
 
 

 
Администрация 
Антоновского 
сельского поселения 
 
 
 
 

3. 
Муниципальное задание МБУ  
«ВОЗРОЖДЕНИЕ» 

600,00 600,00 0,00 0,00 

Администрация 
Антоновского 
сельского поселения 
 
 

                 ВСЕГО                     2589,04978 2589,04978 0,00 0,00  


		2023-12-12T09:53:59+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




